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Kommunstyrelsen 

Uppdrag att återkomma med förslag på hur 
framtida trygghetsvandringar ska initieras 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 4 maj 2022, § 112, att bifalla Socialdemokraternas 
(S) initiativärende om Trygghet och säkerhet i byarna. 
Kommunledningsförvaltningen fick därmed i uppdrag ”att genomföra minst fem 
trygghetsvandringar under våren på platser utanför tätorten”, samt ”att återkomma 
till kommunstyrelsen med förslag på hur framtida trygghetsvandringar initieras, till 
exempel utifrån inrapporteringar från kommunen invånare på områden där man 
upplever otrygghet”. 

Fem trygghetsvandringar genomfördes i juni månad på platser utanför tätorten i 
enlighet med kommunstyrelsens beslut. 

Framtida trygghetsvandringar kommer att planeras utifrån den rapportering som 
kommuninvånare kan göra i kartverktyget Rapportera otrygga platser. Kommunen 
kommer därutöver även fortsatt att använda sig av rapportering som görs inom 
ramen för EST – Effektiv samordning för trygghet, när trygghetsvandringar 
planeras.  

Kommunens föreningar kan också genomföra trygghetsvandringar inom konceptet 
för Nattvandring och på det sättet få extra medel till sin verksamhet genom 
ersättning från kommunen för genomförda aktiviteter. 

Mer information finns under rubriken Ärendet i kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2022-10-21 
Protokollsutdrag kommunstyrelsen, 2022-05-04, § 112 
Initiativärende (S), 2022-04-06 
  



 2 (5) 

 

 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  

att godkänna kommunledningsförvaltningens arbetsmetod kring framtagandet och 
planeringen av trygghetsvandringar 

att avsätta 50 000 kr i kommunstyrelsens budget för 2023 och framåt för att 
inkludera föreningslivet i trygghetsvandringar genom konceptet Nattvandring 

att föreslå kommunfullmäktige besluta att uppdra till kultur- och fritidsnämnden att 
i samverkan med kommunledningsförvaltningen planera trygghetsvandringar 
genom Nattvandring med föreningar i kommunen 

att föreslå kommunfullmäktige besluta att kultur- och fritidsnämnden ska 
återkomma till kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2023 med en 
uppföljning avseende genomförda trygghetsvandringar genom Nattvandring. 

Beslutet skickas till 
Kommunledningsförvaltningen, avdelningen för ledningsstöd 
Kultur- och fritidsnämnden 
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Ärendet 
Planering för och genomförande av trygghetsvandringar sker inom ramen för det 
trygghetsskapande och brottsförebyggande arbetet i kommunen, genom den 
upparbetade metoden EST (effektiv samordning för trygghet). En 
trygghetsvandring är en metod som används för att gemensamt och systematiskt 
inventera ett område ur trygghetssynpunkt. Under vandringen noteras platser och 
utrymmen som upplevs som otrygga eller riskerar att bli brottsplatser, samt vilka 
konkreta fysiska omständigheter som bidrar till problemen.  

Inför en vandring samlas data in om området (brottsstatistik, händelserapporter, 
inkomna synpunkter/klagomål m.m.), och utifrån den insamlade datan planeras en 
vandringssträcka. Data kan behöva samlas in från flera olika källor för att få en så 
bra och tydlig bild som möjligt av vilket område som ska bli föremål för en 
trygghetsvandring.   

Trygghetsvandringar kan även genomföras på egen hand, för att därefter rapportera 
in resultatet till kommunen. Det finns exempelvis bostadsrättsföreningar och 
byalag på olika platser i landet som genomför egna vandringar, och som därefter 
skickar resultatet till kommunen samt vidtar de åtgärder som de själva kan vidta. 

En trygghetsvandring tar cirka åtta timmar i arbetstid där man bland annat går 
igenom upprättade rapporter från trygghetsvärdarna och inkomna 
polisanmälningar, förbereder vandringen, fysiskt beger sig till platsen för att 
provgå olika rundor, skickar ut inbjudningar, genomför trygghetsvandringen, 
sammanställer trygghetsvandringen, skickar ut till kommunala förvaltningar för att 
kunna lämna synpunkter på de åsikter som lämnats under vandringen, samt 
slutligen presenterar resultatet. 

Effektiv samordning för trygghet - EST 

Inom EST genomförs veckovisa avstämningar mellan säkerhetsenheten, 
trygghetsvärdar, fastighetsavdelningen och polisen, där en lägesbild läggs varje 
vecka utifrån inrapporterade incidenter/händelser/anmälningar samt 
medborgardialoger som utförts av polis och trygghetsvärdar. Utifrån den lägesbild 
som sammanställs under veckomötena, kan trygghetsvärdarna och polisen 
prioritera sina arbetspass och öka eller minska sin närvaro i ett specifikt område 
eller plats utifrån behovet. Eftersom dessa avstämningar hålls varje vecka följs 
lägesbilden och åtgärderna upp kontinuerligt. Har den ökade närvaron inte gett 
önskat resultat kan andra åtgärder vidtas, såsom 
information/kommunikationskampanjer, särskilda möten mellan kommun, polis 
och medborgare, eller vid behov planering av en trygghetsvandring i området. 

Genom arbetsmetoden EST har kommunen och polisen en ständigt aktuell 
lägesbild över vilka platser eller områden som kan upplevas som otrygga. Stora 
delar av lägesbilden pekar på en högre otrygghet och brottslighet i tätorten, men 
inte uteslutande. I Skegrie genomfördes en digital trygghetsvandring 2021 och 
innan dess bjöd trygghetsvärdar och polis in boende i området till ett 
informationsmöte med anledning av den situation som då var i Skegrie. Även i 
Anderslöv har det genomförts ett par trygghetsvandringar de senaste åren. På andra 
ställen såsom Serresjöområdet riktades särskild information till de boende och 
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polisen hjälpte till att starta upp grannsamverkansgrupper för att komma till rätta 
med problematiken i området.  

Digitalt rapportverktyg 

För att få in mer underlag till det redan upparbetade arbetssättet för 
trygghetsvandringar, har kartverktyget Rapportera otrygga platser tagits fram och 
testats under 2021 och våren 2022, när kommunen genomförde sina två första 
digitala trygghetsvandringar. Då var det enbart två platser som visades i 
kartverktyget, men nu visas hela kommunen vilket ger kontinuerlig möjlighet för 
kommunens invånare att rapportera in upplevda otrygga platser. 

Rapportera otrygga platser är ett kartverktyg där alla som bor, vistas eller på annat 
sätt rör sig i kommunen kan lämna synpunkter om exempelvis en plats eller ett 
område som kan upplevas som otryggt. Detta görs enkelt genom att via verktyget 
ange en plats på en karta och sedan beskriva varför platsen upplevs som otrygg. 
Det kan exempelvis handla om bristande belysning eller buskörning.  

Möjligheten som nu ges för medborgare att på ett enkelt sätt inkomma med 
information i en samlad plattform, ger också kommunen ett ännu bättre underlag 
för den veckovisa lägesbilden. Informationen innebär på så sätt att kommunen kan 
arbeta än mer kunskapsbaserat och effektivt, med möjlighet att vara agila när det 
gäller åtgärder/insatser. 

Trygghetsvandring genom nattvandring i samarbete med lokala föreningar 

Nattvandrarna finns för Sveriges ungdomar och för att skapa trygghet och tilltro. 
Det är vuxna som bryr sig, lyssnar och ser ungdomen, som kan skapa gränser och 
ge stöd och hjälp när det behövs. De finns ute kvällar och nätter på fredagar och 
lördagar samt på festivaler och högriskhelger. De verkar för att alla 
nattvandrarföreningar garanteras inflytande och gemenskap. Samverkansavtal med 
stiftelsen Nattvandring.nu och Nattvandring Trelleborg signerades i september 
2021. 

De föreningar som engagerar sig i nattvandring blir anslutna till Nattvandring 
Trelleborg. Stiftelsen Nattvandring.nu tillhandahåller västar/jackor, startkit, 
avgiftsfri utbildning och försäkring. Utbildningen rör regelverk, etiska regler, 
rättigheter och skyldigheter som nattvandrarorganisation.  

Varje deltagande förening tecknar ett nätverksavtal med stiftelsen Nattvandring.nu 
och Nattvandring Trelleborg. Nattvandring Trelleborg åtar sig att ombesörja 
schemaläggning gällande föreningarnas nattvandring.    

Syfte  

• Nattvandring ska som en del av det lokala förebyggande arbetet öka 
vuxennärvaron i det offentliga rummet så att tryggheten kan förbättras. Detta sker i 
samverkan med bland annat trygghetsvärdarna och polisen.  

• Via rapporteringsverktyget EST kunna fånga upp och ge vidare information till 
polis och säkerhetsenheten och därmed öka möjligheterna att fånga upp risker i en 
större omfattning.  

• Öka engagemanget hos föreningslivet genom kontinuitet, bättre struktur och god 
samverkan med Nattvandrarna. 
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Mål  

• Målet enligt ovan nämnda samverkansavtal är att engagera fler vuxna som 
ansluter sig till Nattvandring Trelleborg. Till exempel genom att fler medlemmar i 
föreningar börjar nattvandra. 

• Ett kortsiktigt mål som är fastställt inom Tryggare Trelleborg är att minst fem 
föreningar nattvandrar på regelbunden basis. Föreningarna får samtidigt möjlighet 
att få kontakt och nå ut till ungdomar och få dem att öka intresse för olika 
aktiviteter. 

Finansiering 

För att nattvandring i samarbete med föreningar ska kunna komma i gång redan 
under 2022 är bedömningen att det behöver avsättas 50 000 kr. Detta med 
anledning av att det i dag inte ryms inom befintlig budget i kommunens nämnder 
och förvaltningar.  

Pengarna ska ges till aktiva föreningar, med krav på att de engagerar sig innan 
utbetalning sker. Loggbok ska skrivas vid varje nattvandringstillfälle.  

1 000 kronor betalas ut till en förening per nattvandringstillfälle. Då är kravet att 
föreningen bidrar med minst fyra deltagare som vandrar under en kväll/natt. Med 
denna beräkning, räcker pengarna till 50 aktiviteter.  

Prioritering av vilka kvällar/nätter samt områden där nattvandring särskilt behövs 
kommer ske i dialog med Nattvandring Trelleborg samt EST.  
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